
Responsabile del Servizio : ING. DAVIDE ZOCCARATO

OGGETTO:
AFFIDMENTO INCARICO PER LA REDAZIONE DELL'ALLEGATO 6 - NUOVO SCHEMA
ASSEVERAZIONE (EX ALLEGATO 15 D.G.R. IX/2616/2011) - RIFERITO ALLA
VARIANTE AL PIANO DELLE REGOLE ED AL PIANO DEI SERVIZI DEL PGT.
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA

VISTO il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 recante “Testo Unico delle Leggi
sull’ordinamento degli Enti Locali”;

VISTO lo Statuto Comunale, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 22
del 20.03.2000 e n. 34 del 23.05.2000;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 12 del 06.02.2004 con la quale é
stato approvato il Regolamento di Organizzazione;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale con la quale vengono individuate le
posizioni organizzative;

N.    72 del 18-11-2020

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
TERRITORIO ED AMBIENTE

COMUNE DI CAVA MANARA

Provincia di Pavia

COPIA

 Determina n. 72 servizio TERRITORIO ED AMBIENTE in data 18-11-2020

N. 425 Reg. Gen.



Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 4 del 17.01.2020 con la quale si è
provveduto ad approvare, ai sensi dell’art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., il Piano
Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per l’esercizio provvisorio 2020;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 21 del 25.08.2020 di approvazione del
bilancio di previsione 2020/2022;

Premesso che all’interno della procedura di approvazione della variante al Piano delle
Regole ed al Piano dei Servizi del PGT risulta necessario affidare la redazione del
denominato “allegato 6” relativo all’asseverazione di congruità dei contenuti della variante
alla componente geologica del PGT e al PGRA;

Dato atto che per l’affidamento del servizio di redazione del suddetto allegato 6 è stata
richiesta una offerta alla Dott.ssa Geologo Patrizia Bellinzona con studio a Corana (PV) in
Via Rizzolina;

Visto il disciplinare di incarico contenente l’offerta economica pervenuto in data
18.11.2020, prot. 16686, dalla Dott.ssa Geologo Patrizia Bellinzona per l’importo
complessivo di € 500,00 oltre al contributo integrativo del 2% ed IVA del 22%;

Dato atto che la spesa complessiva relativa a tale servizio pari ad € 622,20 trova copertura
a carico del bilancio di previsione 2020;

Considerato che la fornitura risulta inserita nel sistema SIMOG dell’Autorità Nazionale
Anticorruzione al codice CIG Z9F2F4B1DE;

Visto l’art. n. 1 comma 450 della Legge 27 dicembre 2006, n. 296, così come modificato
dall'art. 22, comma 8, legge n. 114 del 2014, dall'art. 1, commi 495 e 502, legge n. 208 del
2015, dall'art. 1, comma 1, legge n. 10 del 2016 e da ultimo dall'art. 1, comma 130, legge
n. 145 del 2018 che prevede che l’obbligo per le amministrazioni di procedere ad acquisti
di beni e servizi esclusivamente tramite mercato elettronico della pubblica amministrazione
ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi del medesimo articolo 328 ovvero al
sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo
svolgimento delle relative procedure valga solo per importi compresi tra € 5.000 e la soglia
comunitaria, dando quindi la possibilità alle Amministrazioni di procedere in maniera
autonoma e senza l'uso di sistemi telematici per importi inferiori a € 5.000;

Visto l’art. 37 comma 1 del D.Lgs 18/04/2016 n. 5 che recita che “… le stazioni appaltanti,
fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche
telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa,
possono procedere direttamente e autonomamente all'acquisizione di forniture e servizi di
importo inferiore a 40.000 euro e di lavori di importo inferiore a 150.000 euro, nonché
attraverso l'effettuazione di ordini a valere su strumenti di acquisto messi a disposizione
dalle centrali di committenza…”;

Visto l’art. n. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 18/04/2016, n. 50 che prevede per le
stazioni appaltanti la possibilità di procedere all'affidamento di lavori, servizi e forniture di
importo inferiore a 40.000 euro mediante affidamento diretto, adeguatamente motivato;

Considerato che in attuazione dell’art. 32, comma 7, del D.Lgs. 18.04.2016, n. 50 e s.m.i.
l’aggiudicazione definitiva diventa efficace dopo la verifica del possesso dei requisiti per

 Determina n. 72 servizio TERRITORIO ED AMBIENTE in data 18-11-2020



contrarre con la pubblica amministrazione ed il successivo comma 8, che prevede la
possibilità di procedere nelle more delle verifiche in questione;

Dato atto che verrà acquisita l’opportuna documentazione relativa alla tracciabilità dei
flussi finanziari previsti dall’art. 3 della Legge n. 136/2010;

Dato atto che il pagamento corrispondente al presente impegno è compatibile con le
previsioni di cui al comma 2, art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito nella Legge n. 102/2009;

Visto il decreto sindacale n. 2 del 30 gennaio 2020 di nomina del funzionario responsabile
del Servizio Territorio ed Ambiente;

Atteso che ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n.
241 e dell’art. 7 del DPR 62/2013, non sussiste alcun conflitto di interesse, anche
potenziale del sottoscritto all’adozione del presente atto;

D E T E R M I N A

Di affidare alla Dott.ssa Geologo Patrizia Bellinzona, con studio a Corana (PV) in Via1.
Rizzolina, il servizio di redazione del denominato “allegato 6” relativo all’asseverazione
di congruità dei contenuti della variante alla componente geologica del PGT e al PGRA
indicato in premessa, verso un corrispettivo complessivo di € 500,00 oltre al contributo
integrativo del 2% ed IVA del 22%.

Di impegnare la somma di € 622,20 in quanto si attesta il sorgere dell’obbligazione2.
giuridica perfezionata a seguito dell’esistenza dei seguenti elementi costitutivi
dell’impegno:

Ragione del debito: attestazione di congruità geologica della variante al PGT
Determinazione della somma da pagare: € 622,20
Soggetto creditore: Dott.ssa Geologo Patrizia Bellinzona
Specificazione del vincolo costituito sullo stanziamento di bilancio: Cap. 41
Relativa scadenza: 30 giorni data fattura prevista entro novembre 2020

Di imputare tale impegno di spesa al seguente intervento di bilancio:3.

Anno Capitolo 41

Classificazione D.Lgs 118/2011
Missione: 1 – Servizi istituzionali, generali e di
gestione
Programma: 6 – Ufficio tecnico
Macroaggregato: 1 Spese correnti
Livello 2: 3 Acquisto di beni e servizi
Livello 3: 2 Acquisto di servizi
Livello 4: 11 Prestazioni professionali e specialistiche
Livello 5:

2020 € 622,20

Di assicurare la conforme applicazione delle specifiche disposizioni regolamentari,4.
che disciplinano le modalità di ordinazione della spesa, compreso l’obbligo della
contestuale comunicazione al prestatore interessato della sussistenza dell’impegno
contabile di spesa e della relativa copertura finanziaria.

 Determina n. 72 servizio TERRITORIO ED AMBIENTE in data 18-11-2020



Di provvedere alla successiva liquidazione della spesa, previo riscontro della regolarità5.
di esecuzione dell’incarico, con proprio provvedimento sulla base della fattura emessa
dal creditore, contenente anche gli estremi della comunicazione di cui al punto
precedente.

Di dare atto che la presente determinazione:6.
viene trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario per l’apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;
diventa esecutiva con l’apposizione del visto del responsabile del servizio finanziario, in
conformità al D.Lgs. n. 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to ING. DAVIDE ZOCCARATO

 Determina n. 72 servizio TERRITORIO ED AMBIENTE in data 18-11-2020



Determina n. 72 del  18-11-2020

TERRITORIO ED AMBIENTE

Si attesta la regolarità contabile dell’atto ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

Gatti Monica
23-11-2020

Si attesta, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione
alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli
accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili:

Impegno Data Importo Capitolo Esercizio

N.  432 23-11-2020 €         622,20         41 2020

Il Responsabile del Servizio Finanziario

Gatti Monica
23-11-2020

Con l’apposizione del visto di regolarità contabile di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo.

PUBBLICAZIONE ALBO WEB

La presente determinazione é pubblicata all’Albo Web di questo Comune al progressivo n. 700, per 15 giorni

consecutivi, ai sensi dell'art. 124, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, a partire dal giorno 24-11-2020

Cava Manara, lì 24-11-2020 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

Cava Manara, lì 24-11-2020

               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                                                                          F.to (ING. DAVIDE ZOCCARATO)

 Determina n. 72 servizio TERRITORIO ED AMBIENTE in data 18-11-2020


